Universidade Estadual de Maringá

Pós-Graduação em Educação para a Ciência e a Matemática

Avenida Colombo, 5790, Bloco F67, sala 07 – Campus Universitário – CEP 87020-900 – Maringá – Paraná
Fone: (44) 3011-4827- http:/www.pcm.uem.br

EDITAL Nº 006/2024-PCM

O Prof. Dr. Marcos Cesar Danhoni Neves, Coordenador do
Programa de Pós-Graduação em Educação para a Ciência e a
Matemática, da Universidade Estadual de Maringá, no uso de
suas atribuições legais e estatutárias...

 considerando o Regulamento do Programa de Pós-Graduação em Educação para a

 considerando a Resolução nº 180/2023-PCM, que regulamento a concessão e a
manutenção de bolsas de estudos do PCM;

considerando o Edital nº 002/2024-PCM;

TORNA PÚBLICO:

O Resultado do Processo Seletivo 2024 de concessão de bolsas de estudo da CAPES-
Demanda Social e/ou possíveis contemplações de outras agências de fomento para o curso
de Mestrado:

MESTRADO – SELECIONADOS SEM VÍNCULO
1. Arielle Rodrigues Silveira
2. Ana Claudia D. Neves
3. Letícia Clementino dos Santos
4. Fábio Eduardo A. Gasparetto
5. Laís Vitória Lazarini
6. Luiz Felipe C. Marinho
7. Isadora Fogaça Consulim

8. Ademar Vinicius F. Freitas
9. Ana Carolina Castro Batista
10. Marilha A. Cruz Cunha
11. Junior Castilho Bueno

MESTRADO – SELECIONADOS COM VÍNCULO
12. Luana Gonçalves
13. Amanda Cristina de Sousa

A convocação será feita, pela secretaria, conforme liberação de cota pela CAPES.

  Dê-se ciência.
  Publique-se.

Maringá, 08 de março de 2024.

Prof. Dr. Marcos Cesar Danhoni Neves
Coordenador